⚫ consilio, aut auxilio sacrae congregationis indigeant.

› IV. An praeter ordinarium confessorem , alius extraordinarius

» ab ipso bis , aut ter in anno fuérit oblatus .

V. An dictorum monasteriorum redditus fideliter administren-

» tur, et monialium dotes fuerint persolutae, et quomodo erogatae.

>

D

D

VI . An in monasteriis monialium, quae sunt praelatis regula-

ribus subjecta, curaverit, an clausura dictarum sanctimonialium

fuerit exacte observata ; et an contra inobedientes, et contradicto-

res, per censuras ecclesiasticas , et alia juris remedia processerit.

. VII. An harum monialium confessarii regulares , sive ordina-

rii , sive extraordinarii , fuerint ab ipso approbati, antequam earum

confessiones exceperint.

D
» VIII. An adhibitis superioribus regularibus, singulis annis

exegerit rationem administrationis ab his, qui administrarunt bona

pertinentia ad haec monasteria monialium regularibus subjecta :

⚫et an fideliter eorum redditus administrentur, et alia fuerint adim-

pleta, quae praescribuntur in bulla Gregorii XV, quae incipit

inscrutabili.

»

D

? VI.

D

De sexto relationis capite pertinente ad seminarium

In hoc capite exponendum erit :

I. Quot sint in seminario alunni .

II. An in ecclesiastica disciplina recte instituantur.

III . Quibusnam studiis vacent, et quo profectu .

. IV. An cum concilio duorum canonicorum seniorum a se ele-

⚫ctorum, necessaria pro recto regimine statuerit.

»

. V. An illud aliquando visitet, et operam det, ut constitutiones

adimpleantur.

› VI. An statuta sit taxa ad tramites concilii Tridentini, eadem-

» que exigatur, et an aliqui sint morosi in ejus solutione.
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D

? VII.

De septimo capite ad ecclesias, confraternitates, et loca pia pertinente.

In hoc capite exponendum erit.

. I. An in sacristiis omnium et singularum ecclesiarum exposita

sit tabella orarum missarum, et anniversariorum, ad tramites de-

» cretorum sanctae mem. Urbani VIII , et an eis puntualiter satisfa-

» ctum sit.

D. II . An in confraternitatibus , scholis , aliisque locis piis pun-

» ctualiter executioni mandentur pia opera a testatoribus injuncta.

III . An quolibet anno sibi fecerint redditiones ab horum lo-

corum administratoribus .

D

■ IV. An montem pietatis , sive charitatis visitaverit, et an idem

» habeat redditus, qui superabundent sustentationi ministrorum

aliisque necessariis expensis, et in quas causas redditus illi erogen-

» tur, et si quid exigatur ab illis, qui pecuniam, aut frumentum,

» si agatur de monte frumentario, ab eo recipiunt .

D

D
V. An infirmorum hospitalia visitaverit , reddituum rationes ab

› administratoribus exegerit , et an infirmis necessaria quoad salutem

D animae, et corporis in eis subministrentur .

2 VIII.

De octavo relationis capite ad populum pertinente.

In hoc capite exponendum erit.

I. Quinam sint populi mores, et an in pietate persistaut.

» IF. An aliquis irrepserit abusus, aut prava quaedam in eadem
D

inoluerit consuetudo quae consilio indigeat, et Sedis Apostolicae

›
adjutorio..

RISOLUZIONI DEI PONTEFICI, CONCILI, ECC. 28.9

•

D

? IX ..

De ultimo capite ad postulata pertinente.

. Ultimo loco Episcopi, Archiepiscopi, Primates et Patriarchae,

qui suarum ecclesiarum relationes ad sacram transmittunt Congre-

gationem, si quae habent postulata proponenda pro suarum regi-

› mine ecclesiarum, proponere poterunt cum clara facti , et omnium

» circumstantiarum expressione, et quatenus postulata spectent ad

negotia forensia, exponant ; an ea sint in aliis tribunalibus introdu-

» cta, an adsint super iisdem aliorum tribunalium sententiae, ut omni-

⚫ bus mature pensatis, possit sacra Congregatio congruum suppe-

ditare praedictis postulatis responsum .

D

»

»

D

D

D
Et haec sunt, quae opportune visa fuerunt, ut in hac instru-

ctione inserantur. Quod si aliqua fuerint quae Episcopi, Archiepi-

scopi, Primates et Patriarchae pro suarum indigentia ecclesiarum ,

atque dioecesum addenda existimaverint, sciant sibi liberum esse

addere, quae ipsis addenda videbuntur et ad notitiam sacrae Con-

gregationis deforre, quae ex charitatis et justitiae norma per se

expediet, quae poterit, et majora ad Summum Pontificem deferat,

qui , fratribus suis Episcopis, quantum cum Domino licet gratificari

⚫ semper exoptavit. »

»

9

D

Loco + sigilli

C. Card. Origus , Praefectus.

Jag sve.

D. Archiep. Theodosiae secr .

37
Supplem. Vol. IV. P. 2 .
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LITE.

Lites et causae inter Cardinales S. R. E. quomodolibet vertentes, a

Summo Pontifice Romano, appellatione remota, decidendae sunt.

PAULUS PAPA IV.

Motu proprio, etc.

Cum saepius etiam dum in minoribus eramus , in mente revol-

» ventes, quam indecens et scandalosum foret inter S. R. E. Car-

» dinales lites judicialiter coram alio quam Summo Pontifici experi-

» ri , et postmodum ad summri Apostolatum apicem assumpti cum

» diversis S. R. E. Cardinalibus colloquendo conceptum , et inten-

» tionem nostram praefatam explicantes, hujusmodi nostrum pro-

positum collaudaverint, et ad inveniendum modum per quem

praemissis providerctur nos exhortati sint. Nosque etiam in publica

signatura mentem nostram fore, quod causae hujusmodi per nos

» tantum terminarentur, publice declaravimus, licet super hoc ali-

qua scriptura confecta non fuerit .

>>

»

D

»

D

D

4

21. Ac volentes omnino declarationem nostram hujusmodi

plenum effectum sortiri debere, tenore praesentium, omnes et sin-

gulas lites, et causas inter quoscumque S. R. E. Cardinales super

quibusvis rebus , et bonis tam ecclesiasticis, quam saecularibus,

» nec non ecclesiis, monasteriis, prioratibus, hospitalibus , et piis

locis, ac aliis quibuscumque ecclesiasticis , saecularibus , vel quo-

» rumvis ordinum regularibus, seu illorum spolio , vel attentatis , aut

⚫ innovatis , rebusque aliis, et illorum occasione. coram quibusvis

judicibus, etiam ejusdem S. R. E. Cardinalibus, aut palatii apo-

» stolici causarum auditoribus in quavis instantia , ac etiam in ne-

gotio executivo , vel restitutione in integrum quomodolibet ver-

» tentes , et pendentes, etiam si ad illarum instructionem et conclu-

» sionem sit procedendam, quorum omnium status, etc. , pro expres-

» sis haberi volumus, ad nos in eisdem statu et terminis in quibus

D

D

D

D
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reperiuntur, advocamus, cognitionemque, et decisionem illarum

» nobis reservamus .

D

D

D
22. Decisionique et terminationi per nos super illis facien-

dae, appellatione quacumque etiam aliis de jure auditoris sibi

rejecta, et postposita , standum, ac quiescendum, et patienter omni-

» no parendum, et obediendum fore, statuimus et ordinamus .

>>

D
23. Ac similiter in litibus et eausis quae de cetero inter eos-

» dem S. R. E. Cardinales exoriri contigerit, observari volumus , et

' mandamus.

D

D

24. Inhibentes omnibus, et singulis judicibus, tam ordinariis,

quam delegatis, ac quacumque auctoritate fungentibus, în virtute

» sanctae obbedientiae, ne in causis inter Cardinales praelatos pen-

dentibus, ipsisque ordinariis, ne in illis , quae de caetero . coram eis

introducerentur, ad aliquem actum, absque speciali rescripto ma-

» nu nostra signato, procedere, aut aliquid attentare audeant, vel

praesumant, irritum quoque et inane quicquid in contrarium fieri

contigerit, sublata eis alias judicandi , et interpretandi facultate, et

» auctoritate decernimus .

D

D

D

D

D

D

D
25. Praesentesque in cancellaria apostolica pubblicari, et ab

omnibus inviolabiliter observari mandamus.